


Zadní strana obálky:
Tachov na okénkové pohlednici 
prošlé poštou v roce 1975.
Pohlednici poskytl Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: foto Ivana Štroblová
Ve fotografii hledejte schovaného lvíčka.

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 7–8/2023, 1. 7. 2023
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 2000 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

KULTURNÍ LÉTO V TACHOVĚ

Léto je nejen obdobím dovolených a prázdnin, 
ale také časem, kdy se dá volno trávit při 
nejrůznějších aktivitách. K těm neodmyslitelně patří 
i kulturní vyžití v mnoha podobách.

Nová sezóna otevřela historické objekty. V našem 
městě tak můžete navštívit tachovský zámek, 
muzeum Českého lesa či jízdárnu ve Světcích. 
Nejen, že nabídnou svůj vnitřní interiér k prohlídce, 
ale vaši duši mohou potěšit i dalšími programy, 
které v nich budou během léta probíhat. Stačí 
jen sledovat webové stránky provozovatelů těchto 
objektů či se informovat v místním turistickém 
informačním centru.

Pokud toužíte po koncertech, ani tehdy nebudete 
zklamáni. Jízdárna ve Světcích opět otevřela své 
dveře hudebnímu festivalu Dveře jízdárny dokořán. 

Muzejní zahrada propůjčí svůj prostor celé řadě 
pořadatelů pro nejrůznější hudební žánry.

Vrcholem letošní sezony budou jako obvykle 
Tachovské městské slavnosti. Ve dnech 4.–6. 
srpna bude celé město žít bohatým programem, 
a to hned na několika místech.

Informace a podrobnosti naleznete v zadní části 
Tachovských listů, na webových stránkách Měst-
ského kulturního střediska Tachov, na výlepových 
plochách, Facebooku či Instagramu.

Všem pořadatelům přeji přízeň počasí i diváků 
a vám, milí návštěvníci, KRÁSNÉ KULTURNÍ 
LÉTO V TACHOVĚ.

Božena Vaňková
ředitelka MKS Tachov



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
6. ZASEDÁNÍ DNE 15. 5. 2023

 – Schválilo zadání Změny č. 5 ÚP Tachov, 
které je součástí Zprávy o uplatňování územ-
ního plánu Tachov za uplynulé období 2014 
– únor 2023.

 – Schválilo, aby se navrhovatelé změn ÚP Ta-
chov podíleli na nákladech na pořízení Změ-
ny č. 5 ÚP Tachov poměrnou částí, vyplývající 
z velikosti plochy, na niž žádají změnu.

 – Pověřilo odbor výstavby a územního pláno-
vání MěÚ Tachov výběrem zhotovitele změny 
č. 5 ÚP Tachov.

 – Schválilo záměr odprodeje několika nemovi-
tostí (pozemků).

 – Schválilo „Inventarizační zprávu o závěreč-
ných výsledcích inventarizace majetku města 
za rok 2022“.

 – Rozhodlo o poskytnutí dotace pro Centrum 
sociálních služeb Tachov, příspěvková orga-
nizace, se sídlem Americká 242, na r. 2023 
ve výši 45 000 Kč na částečnou úhradu ná-
kladů vynaložených na zajištění poskytování 
sociálních služeb registrovaných jako služby 
obecného hospodářského zájmu – odbor-
ného sociálního poradenství – na zajištění 
provozu „Rodinné poradny pro manželství, 
partnerské a rodinné vztahy Tachov“ v roce 
2023.

 – Schválilo předložené „Smlouvy o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 
2023“ mezi Městem Tachov a subjektem KO-
TEC o.p.s., Nádražní náměstí 299/8, Marián-
ské Lázně, IČ: 26648415.

a) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 
190  000 Kč na sociální služby obecného 
hospodářského zájmu,

b) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 
10 000 Kč na fakultativní činnosti.

 – Schválilo předloženou darovací smlouvu 
mezi Městem Tachov a Domácím hospicem 
Západ z.s., se sídlem náměstí Republiky 70, 
na částku 300 000 Kč. Uvedený výdaj je sou-
částí schváleného rozpočtu na rok 2023.

RADA MĚSTA NA SVÉ 14. SCHŮZI 
DNE 3. 5. 2023

 – Schválila hospodaření Polikliniky Tachov, 
příspěvkové organizace, za rok 2022, jehož 
výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření 
ve výši 667 303,08 Kč.

 – Udělila souhlas panu Josefovi Schmiedo-
vi, Karlovy Vary, s hostováním lunaparků 
ve dnech 30. 7. 2023 – 6. 8. 2023.

 – Projednala zápis z jednání bytové komi-
se a schválila pronájem 2 uvolněných bytů 
ve  městě a pronájem 1 pečovatelského bytu.

 – Uložila Správě majetku a údržby Tachov s.r.o. 
připravit zvýšení nájmů bytů od 1. 1. 2024 dle 
návrhu bytové komise.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Sportovní zařízení města Tachova, za rok 
2022, jehož výsledkem je zhoršený výsledek 
hospodaření ve výši -590 140,39 Kč.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Městské kulturní středisko Tachov za rok 
2022, jehož výsledkem je zlepšený výsledek 
hospodaření ve výši 298 808,87 Kč.

 – Schválila příspěvkové organizaci Městské 
kulturní středisko Tachov, náměstí Repub-
liky 85, přijetí účelově určeného finančního 
daru ve výši 100 000 Kč od společnosti BHS 
CORRUGATED Fertigungs, Montage, Servi-
ce, s.r.o., se sídlem U Ctiboře 1989. Finanční 
dar je určen na úhradu honoráře účinkují-
cím na Tachovských městských slavnostech 
v Tachově v r. 2023.



2

 – Schválila příspěvkové organizaci Městské 
kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 
85, přijetí účelově určeného finančního daru 
ve výši 30 000 Kč od společnosti Formy Ta-
chov s.r.o., Oldřichov 82. Finanční dar je ur-
čen na úhradu honoráře účinkujícím na Ta-
chovských městských slavnostech v Tachově 
v r. 2023.

 – Schválila příspěvkové organizaci Městské 
kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 
85, přijetí účelově určeného finančního daru 
ve výši 25 000 Kč od společnosti Novasport 
spol. s r.o., se sídlem Vítkov 107. Finanční 
dar je určen na úhradu honoráře účinkujícím 
na Tachovských městských slavnostech v Ta-
chově v r. 2023.

 – Schválila přijetí dotace ve výši 150 000 Kč 
z programu „Zachování a obnova památek Pl-
zeňského kraje“. Dotace je určena na opravu 
fasády západní brány areálu zámku.

 – Schválila přijetí dotace z programu „Obnova 
historického stavebního fondu v památko-
vých rezervacích a zónách a staveb drobné 
architektury, kopie sochařských děl v exteri-
éru, podpora tvorby plánů ochrany na území 
Plzeňského kraje“ ve výši 130 000 Kč. Dota-
ce je určena na zhotovení kopie dolní části 
podstavce – 1. etáž Mariánského sloupu 
a restaurování dochovaného originálu.

 – Schválila přijetí dotace ve výši 205 821 Kč 
na realizaci akce „Tachov – pořízení kamero-
vého bodu Školní ulice – 2023“.

 – Uložila odboru rozvoje a investic MěÚ zajistit 
uzavření smlouvy o dílo s firmou ELEKTRO-
SPEKTRUMSERVIS s.r.o., sídlo Tachov, So-
kolovská 2105, k zajištění stavby zahrnující 
kabelové vedení vysokého napětí, osazení 
trafostanice a její vystrojení a napojení jízdár-
ny kabelovým vedením nízkého napětí z tra-
fostanice, nabídková cena 1 713 512,90 Kč 
bez DPH.

RADA MĚSTA NA SVÉ 15. MIMOŘÁDNÉ 
SCHŮZI DNE 15. 5. 2023

 – Schválila zadávací dokumentaci k veřejné za-
kázce „Tachov – rekonstrukce Jiráskovy ulice 
– opakované řízení“.

RADA MĚSTA NA SVÉ 16. SCHŮZI 
DNE 22. 5. 2023

 – Vzala na vědomí výpověď České pošty, 
s.p. ze smlouvy o nájmu nebytových prostor 
na adrese Jana Ziky 1739, Tachov, ze dne 
17. 2. 1993 ve znění pozdějších dodatků. Ná-
jem bude ukončen ke dni 30. 11. 2023.

 – Souhlasila s provedením oprav anglic-
kých dvorků u budovy polikliniky v Tachově 
a s uzavřením smlouvy o dílo se stavební 
firmou HELLMICH s.r.o., Hlavní 282/144, 
Mariánské Lázně, za nabídkovou cenu 
824 029,81 Kč vč. DPH.

 – Schválila zápis do kroniky města Tacho-
va za rok 2022 předložený kronikářkou 
PhDr. J. Hutníkovou.

 – Schválila uzavření Smlouvy o zajištění služby 
Senior Expres Tachov ve městě Tachov s OS 
ČČK Tachov, Bělojarská 2288. Dále schvá-
lila pravidla přepravy Senior Expres Tachov 
a vydání Karty Senior Expres Tachov.

 – Schválila přijetí dotace ve výši 600 000 Kč 
z  programu „Podpora karavanových stání 
v Plzeňském kraji pro rok 2023“. Dotace je 
určena na vybudování karavanových stání 
a servisní stanice v městském sportovním 
areálu.

 – Přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Vybavení třídy MŠ Pošumavská 
Tachov“ firmě KANONA a.s., IČ: 04163664, 
sídlo Antala Staška 859/34, 140 00 Praha 4 
za nabídkovou cenou 584 780 Kč bez DPH.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.



3

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Hlavní, letní prázdniny začínají ve školách v so-
botu 1. července a potrvají do neděle 3. září. 
Vyučování ve školním roce 2023/2024 za-
čne v pondělí 4. září.

Rozpis provozu mateřských škol v Tachově 
zřizovaných městem v době hlavních prázd-
nin 2023 najdete na www.tachov-mesto.cz 
a také v červnových Tachovských listech.

Pěkné prázdniny!
Mgr. Josef Kožnar

vedoucí odboru školství MÚ Tachov

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Odběry se v červenci a srpnu nekonají.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

V letním období probíhají příměstské tábory.

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 604 792 499.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba – je závislá na předcho-
zí rezervaci. Rezervace je možná na tel.: 
725 929 436 nebo prostřednictvím Face-
booku RodinnecentrumKATka.
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.
Vstupné 30 Kč. Kontakt: tel. 373 700 804,
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

FOOD FEST

V sobotu 23. září se v areálu bývalého 
tachovského koupaliště uskuteční premiérový 
Food fest – česko-bavorský sousedský festival.

Společně ho připravují město Tachov, MKS 
Tachov a SPOZA Tachov s německými partnery 
městem Bärnau a Historickým parkem Bärnau-
Tachov. Bližší informace budou zveřejněny 
v zářijových Tachovských listech.

Pokud byste se chtěli do tachovského Food 
festivalu aktivně zapojit s nabídkou zajíma-
vých jídel či nápojů, kontaktujte pořadatele 
– lukas.kosina@sportoviste-tachov.cz.



4

Každá středa 17.00–18.15 hod.

GRAVID JÓGA S KÁŤOU

Jemný styl jógy, úleva při bolestech zad 
a krční páteře, otocích dolních končetin atd. 

Určeno pro budoucí maminky od ukončeného 
prvního trimestru.

Lekce se konají každou středu 
od 17.00 do 18.15 hodin v RC KATka. 
Cvičitelka: Kateřina Veselá, tel.: 728 353 612.

KRÁMEK U KATKY

Prodej regionálních výrobků.

Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, výrob-
ky uměleckého kováře a mnoho dalšího. 

Otevírací doba v červenci a srpnu:

úterý (11., 18. a 25. července) 16.00–18.00 hod.
čtvrtek (13., 20. a 27. července) 16.00–18.00 hod. 
úterý (1., 8. a 15. srpna) 16.00–18.00 hod.
čtvrtek (3., 10. a 17. srpna) 16.00–18.00 hod.

V případě potřeby volejte na tel. číslo:
775 418 782.

KLUB ZDRAVÍ

V červenci a srpnu jsou klubové prázdniny. Za-
hájení pravidelných setkání Klubu zdraví Tachov 
připravujeme od měsíce září.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 5. září v 18.00 hod.

STŘÍDMOST NADE VŠE

Jak naše vnitřní zakotvení ovlivňuje naše zdraví? 
Existují v dnešním světě ještě nějaké jistoty? 

Přednáší Miroslav Bísek, B.Th.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské 
ul. (bývala Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 



5

NÍZKOPRAHOVÉ
DENNÍ CENTRUM
TACHOV

DENNÍ CENTRUM

Denní centrum pro osoby bez přístřeší (které 
ztratily domov, žijí v podmínkách, které ohrožu-
jí jejich zdraví) poskytuje těmto lidem podmínky 
pro osobní hygienu, pro přípravu stravy, pomoc 
s vyřizováním na úřadech, se zajištěním zdravotní 

Nízkoprahové denní centrum Tachov, KOTEC o.p.s. 
Rokycanova 131, Tachov 347 01
E-mail: ndc.tachov@kotec.cz
Mobil: 778 772 481

péče, s hledáním bydlení, zaměstnání atd. Cílem 
sociální služby je umožnit těmto lidem zachovat 
jejich lidskou důstojnost a podpořit je v jejich 
schopnostech změnit svůj život. 

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

Informační centrum na náměstí bude 
ve státní svátky ve středu 5. července 
a čtvrtek 6. července uzavřeno.

Veškeré informační materiály, sběratelské 
a upomínkové předměty budou k dispozici 
v pokladně tachovského zámku – provozní 
doba: 10.00–12.00 a 12.30–17.00 hod.

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce, pořádané 
MKS Tachov, je možné zakoupit online 
na webových stránkách www.kulturnitachov.cz. 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
JÍZDÁRNY SVĚTCE

Jízdárna ve Světcích prochází v současné 
době finální částí rekonstrukce. Komento-
vané prohlídky pro jednotlivce a menší turi-
stické skupiny jsou pořádány a jejich termí-
ny jsou vypsány vždy na následující týden. 

Aktuální termíny prohlídek a koncertů najde-
te na www. jizdarna-svetce.cz, bližší informa-
ce podá Mgr. Pavel Voltr, tel.: 778 782 004, 
e-mail: voltr@mkstc.cz. 

Neděle 9. července v 15.00 hod.
jízdárna Světce

YOUTH CHOIR 
OF THE BRUNSWICK CATHEDRAL

Druhý koncert XXI. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2023.

Nejen barokní hudební program nabídne ně-
mecký mládežnický sbor Katedrály Sv. Blaže-
je v Brunšviku pod vedením Elke Lindemann. 
Koncert je věnovaný Západočeskému baroku 
a uskuteční se za podpory agentury The Prague 
Concert Co s.r.o. 

Projekt je připravený s finanční podporou 
Plzeňského kraje a společností: CM Transport 
Tachov, SMÚT Tachov, Merimex, FCC Česká 
republika a Vodohospodářské sdružení obcí 
západních Čech.



6

Koncerty jsou připravené pod Záštitou Výboru 
pro vzdělání, vědu, kulturu, lidská práva petice 
Senátu Parlamentu ČR.

Předprodej vstupenek a informace v infocentru 
na náměstí, tel.: 374 630 000, e-mail: infocent-
rum@mkstc.cz. 

Autobusový svoz – 25 Kč/jízda. Tachov-Světce: 
14.30 hod. zastávka u KATu, Pivovarská ul., 
14.35 hod. z autobus. nádraží. Zpět Světce-
Tachov v 16.45 hod.

Vstupné 100 Kč

Sobota 15. července v 18.00 hod.
jízdárna Světce

NAROZENINOVÝ KONCERT
ANNA GÁLISOVÁ

Klavírní doprovod Veronika Sivíčková.

Vstupné dobrovolné

Neděle 23. července v 15.00 hod.
jízdárna Světce

COUNTY YOUTH BRASS BAND 
& COUNTY YOUTH CONCERT BAND

Třetí koncert XXI. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2023.

Orchestr a Brass Band z Velké Británie nabíd-
ne divákům v Čechách skladby českých i světo-
vých skladatelů, např. Floretinský pochod Julia 
Fučíka nebo árii Rusalky Antonína Dvořáka. Hu-
dební uskupení povedou pod taktovkou Bradley 
Turnbull a Peter Smalley.

Předprodej a informace v infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz. 

Autobusový svoz – 25 Kč/jízda. Tachov-Světce: 
14.30 hod. zastávka u KATu, Pivovarská ul., 
14.35 hod. z autobus. nádraží. Zpět Světce-
Tachov v 16.45 hod.

Vstupné 100 Kč

Pátek 28. července v 18.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

LETNÍ ZPÍVANÁ
BIKERS BAND

Tachovská kapela Bikers Band společně s Měst-
ským kulturním střediskem Tachov zvou v rámci 
cyklu letních Zpívaných do zahrady Muzea Čes-
kého lesa.

Skupina Bikers Band hraje ve složení Michal 
Tovara, Miroslav Senft, Ladislav Pudil a stálicí 
kapely se stala také Aneta Kliková.

Na místě zajištěno občerstvení. Dobrou náladu 
vezměte s sebou

Vstupné 50 Kč

Neděle 30. července v 15.00 hod.
nádvoří zámku

O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI

Veselou pohádku pro děti uvádí Czidivadlo 
Praha.

Hlavní hrdinka příběhu je dobrosrdečná a milá 
Alžbětka. Svoji starší sestru Agátu má upřímně 
ráda a vidí na ní jen to dobré. Chamtivá Agáta 
ji však stále sekýruje a ponižuje. Bětuška 
se zlobě a manipulaci neumí bránit a trvá to 
tak dlouho, dokud se nerozhodne změnit svůj 
osud k lepšímu. Naštěstí má dobrého přítele, 
moudrého lesního mužíčka Otakárka, který 
jí radí a pomáhá. 

Představení je určeno pro děti od tří let.

Vstupné 150 Kč



7

Úterý 1. srpna – neděle 3. září
Příhradební ulice

VÝSTAVA NA HRADBÁCH 2023

Zveme návštěvníky na čtvrtý ročník výstavy foto-
grafií amatérských tvůrců publikujících své sním-
ky na facebookové stránce TACHOV MOBILEM. 
Přijďte se podívat na úchvatné fotografie, zachy-
cující mnohdy i netradičně Tachov a jeho blízké 
okolí mobilními telefony. 

Součástí výstavy bude soutěž o „nejhezčí 
fotografii“.

Všem autorům fotografií, kteří se na přípravě 
venkovní výstavy podílejí, děkujeme za spolupráci. 

Pátek 4. srpna – neděle 6. srpna

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI
Hlavní program Tachovských městských slav-
ností je uveřejněn v zadní části Tachovských 
listů.

Pro bližší informace sledujte naše webové strán-
ky www.mkstc.cz a FB Tachovské slavnosti.

Pátek 25. srpna v 18.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

LETNÍ ZPÍVANÁ
PIKOVÁ DÁMA

Hudební vystoupení kapely Piková dáma 
v rámci cyklu letních Zpívaných v zahradě Mu-
zea Českého lesa v Tachově.

Piková dáma hraje od roku 2011. Členové kape-
ly hráli dříve v jiných seskupeních, ale nakonec 
se po určitých změnách vytvořila skupina, která 
hraje folk a country. Kombinace kytary, flétny a 
baskytary je doplněna vokály. Pepa Grzib a Zde-
něk Kropáč pocházeli původně z ryze mužských 
country kapel. Před pár lety dali šanci novým 
posilám, zpěvačkám Evě Hrůšové a Kristíně 
Hrabykové. Nejmladším přírůstkem je baskyta-
rista Martin Brožák.

V repertoáru kapely naleznete nejen písně kla-
sického country, ale i folku či moravské lidové 
písně.

Občerstvení na místě zajištěno.
Dobrou náladu si vezměte s sebou.

Vstupné 50 Kč

Neděle 27. srpna v 15.00 hod.
jízdárna Světce

DUO SIMPRE NUEVO
& EPOQUE QUARTET

Čtvrtý koncert XXI. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2023.

V programu „4+2" se představí smyčcové kvar-
teto a kytarové duo s neskutečnými zvukovými 
barvami. V repertoáru nabídnou skladby mnoha 
žánrů - tango, jazz, klasiku i hudbu z oblíbených 
filmů. Vystoupení této formace slibuje virtuozitu, 
zvukovou originalitu a hravost.

Předprodej a informace v infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz. 

Autobusový svoz – 25 Kč/jízda. Tachov-Světce: 
14.30 hod. zastávka u KATu, Pivovarská ul., 
14.35 hod. z autobus. nádraží. Zpět Světce-
Tachov v 16.45 hod.

Vstupné 250 Kč

Úterý 29. srpna v 18.00 hod.
kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

Tachov na začátku šedesátých let 20. století.

Cyklus promítání starých fotografií z Tachova 
připravili pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Večerem provede Pavel Sklenář.

Vstup do společenského areálu Mže 
je z parkoviště u OC Kaskády.

Vstupné dobrovolné



8

PŘIPRAVUJEME

Neděle 10. září v 15.00 hod.
jízdárna Světce

DASHA & PAJKY PAJK QUINTET

Závěrečný koncert XXI. ročníku letního hu-
debního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2023.

Zpěvačka a muzikálová herečka, držitelka 
Ceny Thálie pro rok 2010 zazpívá své oblíbené 
skladby všech žánrů od popu přes funky, soul až 
k muzikálovým melodiím.

Dokonalý hudební zážitek zaručuje též výběr 
skvělých hudebníků, kteří Dashu doprovází: 
Martin Kumžák – piano, Martin Lehký – basa, 
Tomáš Brožek – bicí, Pavel Plánka – perkuse, 
Peter Binder – kytara.

Předprodej a informace v infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Autobusový svoz – 25 Kč/jízda. Tachov-Světce: 
14.30 hod. zastávka u KATu, Pivovarská ul., 
14.35 hod. z autobus. nádraží. Zpět Světce-
Tachov v 16.45 hod.

Vstupné 450 Kč

Úterý 12. září v 19.00 hod.
kinosál Mže

PÁNSKÁ ŠATNA 
ANEB MUŠKETÝŘI V MEXIKU

Představení „Pánská šatna aneb Mušketýři 
v Mexiku“ je kolektivní improvizace herců, úspěš-
né písničky, řeči, atrakce, nápady, a to vše v režii 
Martina Dejdara. Nepropásněte jedinečnou pří-
ležitost nahlédnout tak trochu klíčovou dírkou 
do pánské šatny herců, působících v legendární 
pražské Ypsilonce. Zažijete spontánní atmosfé-
ru, improvizační nápady, jedinečné propojení 
herců a diváků i trochu kolegiální škodolibosti. 
Vždyť někteří z herců spolu hrají již desítky let 
a prožili společně velkou část hereckého života. 
To vše se odráží na vzájemných „přihrávkách“ 
i nekompromisních „smečích“.

Hrají: Martin Dejdar, Jiří Lábus, Petr Vacek, Jan 
Jiráň, Martin Janouš, Petr Hojer.

Vstupné 420 Kč

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA

Srpnovou nabídku filmových představení 
najdete na samostatných plakátech, 
na výlepových plochách a letácích. 

BABY BIO
Dopolední představení jsou určena ro-
dičům s malými dětmi, třeba i v kočár-
ku. Speciální projekce se sníženou hladi-
nou zvuku a částečným osvětlením nabízejí 
útulnou atmosféru pro děti, ale zároveň dávají 
rodičům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

BIO SENIOR
Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy vy-
brané s ohledem na starší věkovou kategorii. 

Promítání se konají vždy první středu v měsíci 
od 10.00 hodin. 

Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.



9



10



11

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé v době 
letních prázdnin:

pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota zavřeno

Čtenáři mají vzhledem k prázdninovému 
provozu knihovny možnost delší výpůjční 
doby, a to 60 dnů.

Pondělí 10. července – neděle 10. prosince

„TACHOVSKÁ 10“

Čtenářská výzva pro dospělé čtenáře.

Máte rádi výzvy a rádi čtete? V tom případě je 
„Tachovská 10“ určena právě vám! 

Od 10. července do 10. prosince přečtěte 10 
knih podle 10 určených kategorií.

Vyzvedněte si v knihovně tiskopis, do kterého 
si budete zapisovat přečtené knihy. Můžete si 
ho také stáhnout na webu knihovny www.mks.
tachov.cz.

Kategorie výzvy:

1. Kniha vydaná před 10 lety.

2. Kniha, jejíž název má 10 písmen.

3. Kniha, kterou vlastníte více než 10 let.

4. Kniha, jejíž autor napsal více než 10 knih.

5. Kniha, která dostala v roce 2010 literární 
ocenění.

6. Kniha, jejíž série má alespoň 10 dílů.

7. Kniha, která vyšla, když vám bylo 10 let.

8. Kniha, jejíž děj zachycuje období více než 
10 let.

9. Kniha autora, jehož příjmení má minimálně 
10 písmen.

10. Kniha, která obsahuje alespoň 10 povídek.

Vyplněný tiskopis přineste do knihovny do 13. pro-
since. V úterý 19. prosince proběhne v rámci pravi-
delného literárního setkání vyhodnocení a předání 
cen výhercům.

Do čtvrtka 31. srpna

TACHOVSKÁ RENETA
Městská knihovna Tachov vyhlásila XIV. ročník 
literární soutěže. Soutěž je určena začínajícím 
autorům z celé ČR.

Téma: LÁSKA NA PRVNÍ POHLED

Pravidla soutěže:

1. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, 
kterým je více než 15 let.

2. Je určena pro ženy i muže.

3. Kategorie – PRÓZA, POEZIE.

4. Soutěžící musí dodržet téma.

5. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 
tří stran formátu A4 v elektronické podobě 
(program Word), velikost písma 12.

6. Každý autor zašle pouze jediný příspěvek 
na e-mailovou adresu: pujcovnaknih@mkstc.cz.

7. Pokud nemá soutěžící přístup k internetu, 
může svoji soutěžní práci zaslat poštou na níže 
uvedenou adresu s přiloženou prací na CD.

8. Osobní údaje (jméno, datum narození, 
bydliště, telefon, e-mail) musí autoři napsat 
na samostatný papír, musí připsat souhlas 
se zařazením svých osobních údajů 
do databáze soutěžících a se zveřejněním 
soutěžního textu.

9. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota

10. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1.–3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.

11. Soutěž končí 31. srpna 2023.

12. Vyhodnocení soutěže proběhne korespon-
denční formou v říjnu 2023.



12

Soutěžní práce spolu s osobními údaji a souhla-
sem účastníků soutěže je možné zasílat na adre-
su: Městské kulturní středisko Tachov – odbor 
KNIHOVNA, Hornická 1695, 347 01 Tachov.

PŘIPRAVUJEME

Každá středa od 13. září do 25. října 16.00–17.30 hod.
konferenční sál areálu Mže

TRÉNINK PAMĚTI 
NEBOLI MOZKOVÁ POSILOVNA

Tak jako svaly potřebují posilovat, tak i mozek 
potřebuje pro správnou funkci trénovat a po-
silovat.

Tento kurz nabízí základní informace o funkcích 
mozku a praktická cvičení.

ZÁMEK

DALIBOR NESNÍDAL
VŠEHOCHUŤ ANEB OD KAŽDÉHO 
TROCHU

Jak už napovídá název výstavy, jedná se o prů-
řez tvorbou výtvarníka Dalibora Nesnídala. 
Jeho díla zaujmou dospělé i děti.

Dalibor Nesnídal je všestranný umělec, který 
maluje obrazy, kreslí mapy, ilustruje knihy a ča-
sopisy, vytváří plastiky a objekty ze dřeva, skla 
i kovu, v posledních letech se věnuje také umě-
lecké knižní vazbě. Na výstavě budou v prodeji 
jeho autorské knihy.

Výstava potrvá do 22. října.

Vstupné dospělí 50 Kč, senioři a děti 30 Kč

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí zavřeno
úterý (červenec a srpen) 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

V červenci a srpnu je rozšířená otevírací 
doba zámku. Otevřeno je také v úterý 
od 10.00 do 17.00 hodin (polední 
přestávka 12.00–12.30 hod.). Poslední 
prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

Náplň kurzu má čtyři základní témata: fakta 
o mozku, kognitivní funkce, exekutivní funkce, 
prostorová orientace. Kurz obsahuje sedm lekcí, 
počet míst je omezen.

Lektorka: Bc. Michaela Matoušková.

Prosíme o rezervaci na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně. 

Vstup pouze přes parkoviště OC Kaskády.

Poplatek za kurz činí 500 Kč.



13

Sobota 26. srpna 18.00–22.00 hod.

HRADOZÁMECKÁ NOC 2023

Tachovský zámek se tradičně připojuje k ce-
lostátní akci Hradozámecká noc, jejímž vyhla-
šovatelem je Národní památkový ústav. Kos-
týmované prohlídky budou tentokrát na téma 
Nejmladší z rodu Windischgrätzů.

Dozvíte se, jak se knížecí děti vzdělávaly, jaké 
měly povinnosti, jakým zálibám se věnova-
ly a mnoho dalšího. Kostýmované prohlídky 

budou začínat od 18.00, 19.00, 20.00, 21.00 
a 22.00 hod. Vzhledem k omezené kapacitě do-
poručujeme zarezervovat si vstupenky na prohlíd-
ky předem v pokladně zámku, tel 373 700 893, 
e-mail: info@tachovskyzamek.cz.

Vstupné dospělí 150 Kč, děti do 15 let,
senioři nad 65 let, ZTP 130 Kč 

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

LÉTO S REVISEM

OSVĚDČENÍ: Účastníci jazykových kurzů obdr-
ží závěrečný certifikát o absolvo-
vání kurzu.

KONTAKT: Bc. Petra Terčová  
 374 774 413
 e-mail: tercova@revis-tachov.cz

PŘIHLÁŠKY: Na veškeré akce je nutné 
se PŘIHLÁSIT do uvedeného data 
uzávěrky. On-line přihlášky jsou 
umístěné na www.revis-tachov.cz, 
kde také naleznete podrobné in-
formace. Přihlášky v papírové po-
době jsou k dispozici na recepci 
REVIS v pracovní dny od 7.00 
do 20.00 hod. Za přihlášeného je 
účastník považován až po zaplace-
ní kurzovného.

ÚČASTNÍCI: Jazykové kurzy mají standardně 
7–10 osob. Pohybové kurzy mají 
standardně 7–14 osob. Pořadatel 
si vyhrazuje právo zrušit akci v pří-
padě nahlášení nízkého počtu 
účastníků.

1) LETNÍ KURZY JÓGY

11. – 25. července 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každé červencové úterý – celkem 3 hod.)

Lektorka: Olena Martínková

Přihlášky do: 4. 7.
Cena 420 Kč

13. – 27. července 17.00–18.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každý červencový čtvrtek – celkem 3 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do: 6. 7.
Cena 420 Kč

13. – 27. července 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každý červencový čtvrtek – celkem 3 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do: 6. 7.
Cena 420 Kč



14

1. – 29. srpna 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé srpnové úterý – celkem 5 hod.)

Lektorka: Olena Martínková

Přihlášky do: 25. 7.
Cena 700 Kč

3. – 31. srpna 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každý srpnový čtvrtek – celkem 5 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do: 27. 7.
Cena 700 Kč

3. – 31. srpna 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každý srpnový čtvrtek – celkem 5 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do: 27. 7.
Cena 700 Kč

7. – 28. srpna 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé srpnové pondělí – celkem 4 hod.)

Lektorka: Aneta Bubnová

Přihlášky do: 31. 7.
Cena 560 Kč

7. – 28. srpna 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé srpnové pondělí – celkem 4 hod.)

Lektorka: Aneta Bubnová

Přihlášky do: 31. 7.
Cena 560 Kč

2) LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY ANGLIČTINY

7. – 11. srpna 17.15–18.30 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
PRE-INTERMEDIATE 
(každý den – celkem 6,25 hodin za týden)

Lektorka: Bc. Petra Terčová

Přihlášky do 31. 7.

Cena 1 250 Kč

Kurz je určen pro mírně pokročilé (min. 2–3 
roky studia angličtiny). Kurz si klade za cíl 
upevnění jazykových znalostí, zejména v oblasti 
anglické gramatiky. Nejdůležitější gramatické 
jevy jsou probírány v souvislosti s nejčastějšími 
konverzačními tématy.

7. – 11. srpna 18.45–20.00 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
INTERMEDIATE
(každý den – celkem 6,25 hodin za týden)

Lektorka: Bc. Petra Terčová

Přihlášky do 31. 7.
Cena 1 250 Kč

Kurz je určen pro středně pokročilé (min. 3–4 
roky studia angličtiny). Kurz si klade za cíl upev-
nění jazykových znalostí, zejména v oblasti ang-
lické gramatiky. Nejdůležitější gramatické jevy 
jsou probírány v souvislosti s nejčastějšími kon-
verzačními tématy.



15

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

Sobota 5. srpna
náměstí

10.00–11.15 hod.
koncert Dechového orchestru mladých Tachov.

12.30–13.00 hod.
průvod

Pondělí 21. srpna – sobota 26. srpna
9.00–13.00 hod.
zámecký mlýn

TACHOVSKÝ DĚTSKÝ SBOR
LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ

Středa 30. srpna – pátek 8. září

ZÁPIS DO ZUŠ TACHOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

Zápisy se konají v tyto časy:

středa 30. srpna až pátek 1. září
14.00–16.00 hod.

pondělí 4. září
9.30–12.00 hod. a 15.00–17.00 hod.

úterý 5. září až čtvrtek 7. září
14.00–17.00 hod.

pátek 8. září

14.00–16.00 hod.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov. 

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

Pátek 14. července 16.00–22.00 hod.

BAROKO VÁLEČNÉ
KLÁŠTER V OBLEŽENÍ

Muzeum je opět součástí festivalu Západo-
české baroko, který pořádá Plzeňský kraj.

Program:
V zahradě muzea ležení skupiny vojenské his-
torie Butlers Dragonerregimet (komentovaná 
ukázka dobového tábora, představení výstroje,

výzbroje a dobové bojové taktiky mušketýrů 
a pikenýrů, dobová vojenská kuchyně s ochut-
návkou).

16.00–16.30 hod. – loutkové pohádky pro děti,

16.45 a 18.15 hod. – opakovaně během akce 
představení práce vojenského felčara,

17.15 – dělostřelecká ukázka s jedním dělem,

17.25 a 18.45 hod. – archeolog Jiří Chlevišťan 
promítá a komentuje animaci bitvy u Rozvadova 
r. 1621,

16.30–20.00 hod. – tvořivé dílny pro děti 
(panenka–panáček z dřívka, káča),

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí–pátek  9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle, svátky  10.00–17.00 hod.



16

open-air výstava na zahradě k třicetileté válce 
na Tachovsku, fotokoutek,

20.30 hod. – v refektáři muzea koncert soubo-
ru Victoria Ensemble s programem Křik Paříže, 
zpěv Londýna. Koncert dobové hudby propo-
jený s živou digitální malbou. Pěvci a capella 
interpretují francouzské programní chansony, 
kde skladatel zpracovává dané téma pomocí 
existujících i vymyšlených slov, citoslovcí a zvuků. 
Příběhy těchto skladeb „vypráví“ skotská výtvar-
nice Frances Sander přímo na stěnu za zpěváky. 
Na improvizovanou soustavu perkusí doprovází 
renomovaný bubeník Jan Šikl. Jedinečný umě-
lecký zážitek! Vstupné na koncert 100 Kč 
(předprodej v recepci muzea),

22.00 hod. – ohňová show v provedení tachovské 
skupiny Zlatý grál.

Občerstvení zajištěno.

Celý program kromě koncertu je zdarma.

Středy 12. a 19. července, 16. a 23. srpna

PRÁZDNINOVÉ DNY V MUZEU

Program:

 – kreativní dílny – různá témata, různý materiál,

 – poznávání míst běžně nepřístupných 
(depozitáře, půda, sklep apod.),

 – hry uvnitř muzea i na zahradě.

Prázdninové dny v muzeu jsou určeny pro děti 
od 6 do 12 let.

Přihlášky přijímáme na telefonu 374 722 171 
vždy do úterý před konáním akce.

Nástup v 8.00 hod. (muzeum), 
konec v 15.00 hod. (muzeum).

Jídlo na celý den a nádobu na pití s sebou.
Pitný režim zajištěn.

Cena 40 Kč (na den)

Sobota 5. srpna 14.00–21.30 hod.
muzejní zahrada

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

14.00–16.30 hod. – ,,Fríské koně – černá 
fantazie a Zlatý Grál „O knížeti, co chtěl víc 
a nemá nic“.

21.15–21.30 hod. – ohnivá show.

50 LET TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU

Výstava na řadě originálních dobových foto-
grafií ukazuje ojedinělou historii tohoto vý-
znamného hudebního tělesa, jež tvořilo a tvo-
ří nedílnou součást kulturního života města 
Tachova.

Není snad ve městě rodina, jejíž člen neprošel 
hudební výchovou sbormistra Josefa Brabence.

Výstava potrvá do 31. srpna.

MINI-KOSTIČKOFEST
Retro expozičně – herní výstava různých her 
a hraček od někdejšího výrobce CHEMOPLAST 
BRNO napříč výrobním portfoliem z let 1945 
–2008 ze soukromé sbírky.

Výstava je připravená projektem putovních 
výstav Svět kostiček®.

Vystaveny jsou cvrnkací stolní fotbal, hokej, Mi-
kádo, Domino, plastikové hračky nejen na pís-
koviště, funkční diaprojektor DIAX i nábyteček 
a další potřeby pro panenky. Nechybí ani staveb-
nice.

Součástí výstavy je dětská herna s pěti herními 
zónami pro děti od 1 roku až po hravé dospělé. 
K dispozici jsou kostičky Cheva, Cheva Bimbo, 
kubusy, kostky Fantazie a cvrnkací fotbaly, vše 
z produkce současného výrobce Chemoplast 
BEC Blansko. 

Výstava potrvá do 7. září.

PŘIPRAVUJEME

Sobota 9. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

Připraveny budou krátké scénky a vystoupení.
Muzeum bude v tento den pro veřejnost 
otevřeno zdarma. 



17

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

V letních měsících probíhají příměstské a po-
bytové tábory. V případě zájmu prosíme sledujte 
naše webové stránky www.ddmtachov.cz s nabíd-
kou volných míst. 

Od pátku 1. září bude zveřejněna nabídka 
zájmových kroužků na školní rok 2023/2024.
V týdnu od pondělí 4. září do pátku 8. září spustíme 
online přihlašování a také proběhnou Dny otevře-
ných dveří. Podrobnější informace a časová rozme-
zí budou zveřejněna koncem srpna.

Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky www.ddmtachov.cz nebo Facebook.

Těšíme se na vás opět po prázdninách!
Vaše Mraveniště.

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život. 

Uvítáme dobrovolníky z řad široké veřejnosti.

Spolek SmeTu z.s. se v sobotu 5. srpna zú-
častní průvodu v rámci Tachovských měst-
ských slavností.

V letních měsících se členové spolku věnují 
úpravám stávajících projektů a přípravě pro-
jektů nových.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se do-
zvíte na Facebooku a webových stránkách  
www.smetu.cz.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu



18

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

 – domácí paliativní péče

 – zdravotní služby multidisciplinárního týmu

 – poradenství pro klienty, jejich blízké 
i veřejnost, psychosociální podpora 
(psycholog, sociální pracovnice, kaplanka)

 – zápůjčky kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků

 – podpora a osvěta pečujících osob

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

Pro bližší informace nás kontaktujte na e-mailu: 
hospic@hospiczapad.cz
nebo na tel.: 722 982 914.

Pátek 4. srpna od 13.00 hod.
městský stadion Tachov

VETAS – VETERÁNSKÝ TACHOVSKÝ 
SEDMIBOJ

Zveme diváky, příznivce a přátele sportu na jubi-
lejní 10. ročník charitativního atletického sedmi-
boje VETAS Tachov, který tradičně pořádají ta-
chovští milovníci sportu Mgr. Karel Johana a Ing. 
Josef Rous.

Veřejnost je srdečně zvána.

V sobotu 5. srpna mohou lidé v rámci Tachov-
ských městských slavností navštívit hospicový 
obchůdek na náměstí Republiky 70 v Tachově.

PODĚKOVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮM

Děkujeme za spolupráci a podporu činnosti 
hospice všem pořadatelům Rocku pro hospic, 
dobrovolníkům, ale také všem účastníkům 
a sponzorům 3. ročníku festivalu zdejších kapel.

PODĚKOVÁNÍ ZA SLUŽBY

„Děvčata z hospice jsou andělé, pomáhala 
nám se vším až do konce života naší 
dcery, bez nich bychom péči v posledních 
dceřiných dnech ani nezvládli,“ sdělila 
vděčně o pracovnicích Domácího hospice 
Západ z Tachova Ladislava Foltínová.



19

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou. 
Vstup volný.

Prázdninová provozní doba kavárny a čajovny 
Otevírací doba: středa a čtvrtek 10.00–17.00 hod. 

Mimořádně bude otevřeno v sobotu 5. srpna bě-
hem Tachovských městských slavností.

Pro aktuální informace sledujte webové stránky 
www.umctachov.cz a Facebook.

Pravidelný program přes týden:
Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

Literární čajovna má v červenci a srpnu 
prázdniny. Setkáme se mimořádně 10. srpna, 
abychom spolu s Ivo Sokolem zavzpomínali 
na Hanku Sokolovou, úžasnou dámu, která byla 
po mnoho let duší dramatického oddělení Základní 
umělecké školy v Tachově.

Záznamy bohoslužeb jsou 
na www.umctachov.cz/kazani.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Středa 5. července v 10.00 hod.

SLAVNÁ MŠE SVATÁ ZE SLAVNOSTI
SVATÝCH CYRILA A METODĚJE

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

Pátek 4. srpna v 18.00 hod.
Večerní mše svatá.

Sobota 5. srpna v 13.00 hod.
Koncert smíšeného komorního sboru z Tachova 
KOZTliveCZ.

Sobota 5. srpna 13.00–17.00 hod.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Tachově 
bude otevřen a zpřístupněn široké veřejnosti.

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

Neděle 13. srpna v 10.00 hod. 

POUTNÍ MŠE SVATÁ KE CTI 
NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

Poutní mši k tachovské církevní pouti bude cele-
brovat páter Šebestián Smrčina, člen františkán-
ského řádu a moderátor františkánské komunity 
v Plzni.

Pondělí 21. srpna – pátek 25. srpna

TRADIČNÍ VARHANNÍ KURZY

V tyto dny se budou na faře konat již tradiční 
varhanní kurzy.



20

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 1. července 13.00–22.00 hod.
hospůdka U Vodníka (areál bývalého koupaliště)

COUNTRY PIKNIK

Prázdninová pohodová hudební akce pořá-
daná tachovskou kapelou Bikers Band a zá-
roveň také vzpomínkový festiválek na býva-
lé členy kapely Jiřího Vrátného, Ladislava 
Lehovce a Janu Lehovcovou, kteří již koncer-
tují za nebeskou bránou.

K tanci i poslechu zahrají Karel Halla, Samorost, 
Starší Páni, Pudeto, Medáci, liVary a Bikers 
Band.

Dobrou náladu si vezměte s sebou.

Vstupné dobrovolné

Sobota 1. a neděle 2. července 10.00–18.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

SLOVANSKÉ DNY
V HISTORICKÉM PARKU

Zavítejte do raně středověké slovanské vesnice 
a prozkoumejte zvyky, tradice a kulty Slovanů. 
Nahlédněte do jejich každodenního života 
při různých aktivitách v jednom z největších 
archeoskanzenů ve střední Evropě.

Bližší informace na www.historicky-park.cz.

Sobota 8. července 13.00–23.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

SLAPFEST

Sedmý ročník hudebního festivalu okrajových 
žánrů na západě Čech. 

V programu vystoupí Gospel of the Future, 
Guantanamo Party Program, Lusky, Hyacinth, 
Trigger, Vole, Bruce Nemá Odpoledne Čas, 
Lilixelbe, Bibione, Urban Sprawl. 

Na místě bar alko/nealko (v rámci šetření příro-
dy zálohované kelímky za 50 Kč), čerstvá vegan 
kuchyně, možnost přispět na místní psí útulek 
U Šmudliny.

Stanování v hlídaném areálu zdarma.

Vstupné 400 Kč (pouze na místě)

Sobota 15. července od 11.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

HUSMAN FEST

Šestý ročník Husman Festu v malebném pro-
středí klášterní zahrady muzea Českého lesa 
v Tachově.

Čeká nás parádní metalový dýchánek, kromě 
vytříbeného line-upu se můžete těšit na pohodo-
vou atmosféru a skvělý zvuk, což jsou další typic-
ké parametry Husman Festu.

Vystoupí kapely Depresy official, Pandemia, 
Infest Serbia,  APATHY AGAIN, Dysangelium, 
ENDLESS DRAIN, F. O. B., MELANCHOLY 
PESSIMISM, Neurotic Machinery, Scabbard, 
Translunaria. 

Festival pořádá Husman Fest.
FB @HusmanFest

Vstupné 450 Kč

PŘIPRAVUJEME

Neděle 3. září v 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ STUDENTŮM,
ŽÁKŮM A PEDAGOGŮM

Při farní mši bude požehnáno studentům, žákům 
a pedagogům k začátku nového školního roku.

Pravidelné bohoslužby:
 – každou středu v 18.00 hod.
 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.
 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)



21

Sobota 19. srpna od 13.00 hod.
areál bývalého koupaliště

JEŠTĚ JEDEN FEST VOL. 10

Jubilejní 10. ročník tradičního open air 
festivalu v Tachově, plného kvalitní muziky.

V rámci festivalu zahrají kapely  De Bill Heads, 
!V.V.Ú., Electric Lady, Kohout plaší smrt, Blut 
und Tod (Německo), Špuntqaně, Plektrum 
a Nízká Úroveň.

Stejně jako vloni i letos bude během festivalu 
probíhat charitativní sbírka na Honzíka.

Vstupenky můžete zakoupit prostřednictvím 
portálu Plzeňská vstupenka.

www.jjfest.com
FB @jestejedenfest

Sobota 26. srpna od 14.00 hod.
areál bývalého koupaliště

TAROCK – ROCK PRO TACHOV

Nový jednodenní fesťák plný skvělé rockové 
hudby.

Hvězdami pro rok 2023 budou kapely Trautenberk, 
Traktor, Anacreon, Excentr a Maťáci.

Vozíčkáři a děti do 12 let v doprovodu rodičů 
mají vstup zdarma. 

Vstupenky v předprodeji
na www.ticketstream.cz.

Vstupné 850 Kč (na místě)
500 Kč (v předprodeji)

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

V červenci a srpnu je venkovní koupaliště 
otevřeno každý den od 9.00 do 20.00 hodin. 

Krytá část areálu – plavecký bazén, vířivky 
a sauny jsou po dobu prázdnin uzavřeny.

SPORTOVNÍ HALA

Posilovna a kardiozóna ve sportovní hale v Tacho-
vě jsou v červenci a srpnu otevřeny pro veřejnost 
od pondělí do pátku od 7.00 do 20.00 hodin. Jed-
notlivé vstupné stojí 80 Kč/hod, 10 vstupů v rámci 
permanentky stojí 650 Kč a roční vstupné stojí 
5000 Kč.

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

TENISOVÉ KURTY

Po celé prázdniny jsou pro veřejnost k dispo-
zici tenisové kurty v Tachově. Provozní doba 
je od pondělí do neděle od 8.00 do 20.00 
hodin, poplatek činí 160 Kč/hod.

Termíny je možné si rezervovat osobně u správ-
ců, telefonicky na tel: 737 644 770 (v pracovní 
dny 739 015 536) a na e-mailu: kurty@sportovis-
te-tachov.cz.

Sobota 15. července 9.00–15.00 hod.

CHABR CUP

7. ročník turnaje ve dvouhře a čtyřhře.

Sobota 9. září 9.00–16.00 hod.

HUSITSKÝ PALCÁT

52. ročník tradičního tenisového turnaje.



ČERVENEC

Náš okres navštívilo jedenáct členů delegace 
Polské sjednocené dělnické strany a vedoucích 
pracovníků polského zemědělství. Projevili zá-
jem o nové cesty našeho zemědělství.

Delegace sovětských odborníků uranového 
průmyslu v ČSR. Podstatnou část svého pobytu 
strávila na závodě v Zadním Chodově, konkrétně 
na dolu Vítkov II.

Na 300 pracovníků Okresního stavebního 
podniku se sešlo na celozávodním aktivu, který 
se konal u příležitosti Dne stavbařů. Konstantin 
Ořeško (klempíř) a Ladislav Pudil (tesařský 
mistr) byli vyznamenáni odznakem ministerstva 
stavebnictví „Nejlepší pracovník ve stavebnictví“.

Veřejného uznání se dostalo vychovatelům 
učňovské školy v Tachově Světcích, a to 
Trávníčkovi, Vinařovi, Chmelíkovi a Machtovi. 
Ministerstvo školství a odborový svaz jim 
udělily vyznamenání za příkladný vztah k práci 
a za pracovní výsledky v r. 1972.

Okresní muzeum připravilo na letní měsíce dvě 
přitažlivé výstavy. V přízemí byla otevřena výstava 
mysliveckých trofejí. Pořadatelům se podařilo 
soustředit přes 70 jeleních a okolo 300 srnčích 

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1973, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ

trofejí – reprezentují odstřel za r. 1972. Druhá 
výstava má název Vodní ptactvo Tachovské 
brázdy. Je výsledkem sedmiletého průzkumu 
vodních ptáků žijících na rybnících Plánska, 
Tachovska a Borska. Výstava představila přes 
40 druhů vodních ptáků.

„Co umíme, předvádíme“ - tak se jmenoval 
program společenského večírku, který připravil 
kulturní kroužek Plastimatu 29. 6. do závodního 
klubu. Režisér Janoušek zvolil žánr malých forem 
- formou soutěží zdůraznil, jak se jde zábavným 
způsobem poučit. Vlastní program doplnily děti 
tanečního kroužku ze Stříbra v choreografii 
Andršové spolu s rytmickou skupinou SSM 
Plastimat.

Broumovský zámeček se stal dočasným domo-
vem mladých lidí, kteří měli zájem o společen-
ský tanec. ODPM připravil desetidenní kurz, 
kde se pod vedením tanečních mistrů manže-
lů Jelínkových zdokonalovali ve své zálibě.

Za nedlouho vznikne nad Tachovem, směrem 
k Lučině, poměrně velké jezero. Vyřeší pro-
blém zásobování pitnou vodou velké oblasti 
Tachovska,  Plánska a Borska. V současné době 
Vodní stavby sypaly hráz, která by měla být v příš-
tím roce napuštěna. Termín výstavby je rok 1974 
a bude dodržen.

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

V srpnu vstoupí týmy Fotbalového klu-
bu Tachov do nové soutěžní sezony 
2023/2024. Termíny mistrovských utká-
ní nebyly v době uzávěrky prázdninového 
vydání Tachovských listů ještě k dispozi-
ci. Zveřejněny budou na webových a face-
bookových stránkách FK Tachov.

www.fktachov.cz
FB fotbal Tachov

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



Byl reálný předpoklad, že při výstavbě polikliniky 
bude plánovaný termín, tj. prosinec 1974 
dodržen.

ČSAD zavedl novou linku z Plané do Tachova 
a zpět. Odjezd z Plané v 11.15 hodin, příjezd 
do Tachova  v 11.45 hodin, odjezd z Tachova 
v 12.30 hodin, příjezd do Plané v 13.00 hodin.

Klub sportovního potápění uspořádal sportovní 
expedici do Jugoslávie - vedoucí A. Vykydal. 
Program se neomezil jen na potápění do velkých 
hloubek. Členem výpravy byl i pracovník 
Okresního muzea v Tachově Pavel Řepa. Cílem 
bylo také získat sbírkové poklady živočišstva 
z Jadranu.

KOPANÁ

Nový kolektiv Dukly se zúčastnil turnaje „Slivice 
73“ a obsadil v něm 3. místo. Po odchodu 
devíti zkušených hráčů, kteří tvořili kádr 
úspěšného mužstva Dukly, to byla první příprava 
pro benjamínky v černožlutém dresu (trenér Titl).

V rámci akce Buď fit se utkaly dva neregistrované 
celky: závod Delta a LSD Jednota. Truhláři 
Delty prokázali, že jsou houževnatějším celkem 
a porazili 4 : 0 vybrané družstvo Jednoty, 
ve kterém byli i reprezentanti Českého lva.

Žáci Českého lva odjeli na XVII. ročník 
celostátního výběrového turnaje do Přelouče. 
Jejich soupeřem byl Inter Bratislava. Chlapci 
se loučili s žákovským přeborem, ve kterém 
se umístili na 2. místě.

Žáci Českého lva se zúčastnili celostátního 
žákovského turnaje. V silné konkurenci 
nejlepších mužstev se umístili na sedmém 
místě. Autory pěti vstřelených branek žáků 
byli: Strašín 3, Kirschner a Topolář po jedné. 
Brankář tachovského mužstva Pintíř byl zařazen 
do výběru družstva ČSSR. O dosažený úspěch 
se nemalou měrou zasloužil také trenér žáků 
Pavel Nový – vedl družstvo už několik let.

Házenkáři Plastimatu se účastnili turnaje 
v Hermdorfu (NDR). Svým vystupováním a hrou 
přispěli ke zdaru celého turnaje. V obraně 
se dařilo Holému a Rudovi, na rozehrávce vynikl 
Novák, střelecky se uplatnil Jiří Soukup.

Dvanácti členná výprava učňů ZOU se zúčastnila 
krajského přeboru v lehké atletice. Ze 17 učilišť 
se umístila na 8. místě. Do dvacetičlenného 
družstva, které bude reprezentovat Západočeský 
kraj na celostátních přeborech, byli za ZOU 
jmenováni Milan Frecer, Miloslav Lavička, Karel 
Kovář a Jan Babka.

Na krajské olympiádě mládeže obchodu úspěš-
ně reprezentovaly LSD Jednoty dorostenky: 
Anna Mannová, Alena Gabrielová, Věra Ka-
dlecová a Eva Mrázková. Dosaženými výsled-
ky se dokázaly kvalifikovat i do rezortního kola 
olympiád v Ostravě.

Automotoklub Plastimatu prohrál s fotoklubem 
Stříbro 0 : 1, v Nýřanech, poté porazil stříbrské 
1 : 0. Pod vedením Stanislava Půsta hájili bar-
vy Plastimatu: Jaroslav Antoš, Milan Čmiko (ka-
pitán), Petr Petržík, Stanislav Šedivec, Václav 
Mňuk, Jaroslav Kasl, Josef Behm, Jaroslav 
Půlpán, Miloslav Šenovský a Miroslav Zoň.

SRPEN

Na své dvoudenní cestě západním pohraničím 
zavítali do našeho okresu nejvyšší představitelé 
KSČ a vlády ČSSR, generální tajemník ÚV KSČ 
Gustáv Husák a člen předsednictva ÚV KSČ 
a předseda vlády ČSSR dr. Lubomír Štrougal. 
Zúčastnili se besed politických a hospodářských 
pracovníků našeho okresu.

Žňový maratón odstartován. Státní statky Tachov 
čekalo sklidit více než 28 hektarů obilovin, z toho 
2 357 ha řepky. K nasazení bylo připraveno 
12 kombajnů typu E 512 z Ústředních dílen 
Záchlumí.

Slavnostního zasedání OV Svazu protifašistic-
kých bojovníků se zúčastnila celá řada veřejných 
činitelů a přímých účastníků SNP. Slavnostní 
projev přednesl generál v záloze Julius Nosko, 
přímý účastník SNP.

Náš okres navštívil známý sovětský spisovatel, 
autor románů Tajemný doktor Sorge, Pavouci 
a řady dalších Jurij Michajlovič Korolkov.



11. 8. navštívila náš okres skupina mladých 
Argentinců, kteří se vraceli z XI. světového 
festivalu mládeže v Berlíně. V Tachově se o ně 
starali svazáci z Plastimatu.

Jedenáct svazáků z našeho okresu strávilo 
celý týden ve Vysokých Tatrách. Byli účastníky 
XVII. ročníku Mezinárodního výstupu mládeže 
na Rysy.

Letošní Husitské oslavy se konaly jen dva dny: 
v sobotu 4. 8. se v letním kině konal pořad 
Sejdeme se na Vlachovce. Pořad, ve kterém 
vystoupila Zorka Kohoutová, Jaroslav Vaňátko 
a malá dechovka Kutilka. V neděli 5. 8. 
se odehrál v letním kině estrádní pořad Ústřední 
hudby federálního ministerstva vnitra z Prahy.

Okresní kulturní středisko připravilo výstavu 
výtvarných prací absolventa střední průmyslové 
školy keramické v Karlových Varech Ivo Sokola.

Do konce srpna potrvá v muzeu přehlídka srnčí 
a jelení zvěře ulovené v sezóně 1972. Bylo 
vystaveno 466 trofejí, z toho 392 srnčí a 76 
jelení zvěře.

MO Českého ovocnářského a zahrádkářského 
svazu Tachov - střed pořádal dvoudenní zájezd 
na výstavu ovoce, zeleniny, vína a chmele 
„Zahrada Čech 73“.

Skupina ČČK Tachov II připravila zájezd na Floru 
Olomouc.

Stavbaři OSP předali investorovi novou 
prodejnu Drobné zboží Cheb ve velmi dobré 
kvalitě. Předali též novou požární zbrojnici, která 
byla určena k dokončení.

KOPANÁ

4. ročník memoriálu Oty Procházky (tragicky 
zesnulého předsedy TJ Český lev). Na tachovské 
škváře se bojovalo o putovní pohár pouze jeden 
den, systémem každý s každým. Konečná 
tabulka: 1. STS Toužim, 2. B. Stříbro, 3. ČL 
Tachov A, 4. ČL Tachov B.

Dukla Tachov – ČSAD Plzeň 6 : 0
Velkou úrodu branek vidělo asi 700 přítomných 
diváků na městském stadionu, kde tachovská 
Dukla hostila v předkole Českého poháru 
v kopané, divizní celek ČSAD Plzeň. 

Kopaná – divize
Lokomotiva Plzeň – Dukla 2 : 1
Hráči Dukly nepodali očekávaný výkon. 

ČSAD Plzeň – Dukla 0 : 0
Vojáci nepřesvědčili svým výkonem ani v druhém 
kole.

Dukla – Dukla Tábor B 1 : 0
Dvoubodový zisk je bezpochyby cenný, ale 
mužstvo má stále ještě velké rezervy.

Kopaná – krajský přebor
Český lev B – Tlučná 1 : 3
Tachovští diváci odcházeli zklamáni. Pochvalu 
zasloužil snad jen Fiala v brance a Vlasák 
v obraně.

Český lev – Jiskra Domažlice 5 : 3
Hosté vedli už 2 : 0, domácí se ale našli….

Spartak Chodov – Český lev 2 : 0
Nejlépe se dařilo Rudovi, ale i ostatní pracova-
li pozorně. Útočníci Müller, Diviš a Boček měli 
možnost překonat brankáře Chodova, ale míč 
skončil vždy těsně vedle branky.

HÁZENÁ

III. ročník házenkářského turnaje o Husitský 
pohár. Celkově velmi dobrá házená a hodnotný 
sportovní zážitek. I když celkové vítězství a po-
hár si odvezli házenkáři z Jitexu Písek. Pořadí: 
1. Jitex Písek, 2. Kovo Rokycany, 3. TJ Plastimat, 
4. ČZM Strakonice, 5. BSG Motor Hermsdorf.

Slavoj Plastimat – S. Plzeň Bolevec 11 : 16
Sestava a body: Donoval, Hrubeš, J. Soukup 5, 
Novák 2, Holý 2, Šproch 1, F. Soukup 1, Walter, 
Ruda, Kašák.

Retro z Tachovské jiskry č. 27 – 35 zpracovala 
Marie Mirtlová



KULTURNÍ PODZIM V TACHOVĚ 
– MKS TACHOV

Vstupenky na všechna představení zakoupíte 
v infocentru na náměstí nebo 
na www.kulturnitachov.cz

Nabídka divadelního předplatného

PŘEDPLATITELSKÁ SKUPINA VD4 

Pravidelné zájezdy do Velkého divadla J. K. 
Tyla v Plzni.

Zájezd na představení se koná vždy v pátek 
(29. září, 10. listopadu, 1. prosince, 19. ledna, 
2. února, 5. dubna a 7. června) s odjezdem z Ta-
chova v 17.30 hod. Na dopravu lze uplatnit ZTP 
slevy.

Více informací v infocentru na náměstí 
nebo na tel.: 774 744 830, 
e-mail: maroszova@mkstc.cz.

Pátek 20. října v 19.00 hod.
kinosál Mže

NEŘEŽ TRIO
Koncert skupiny NEŘEŽ TRIO v Tachově.

Muzikanti ve složení Vít Sázavský, Zdeněk Vřeš-
ťál a Robert Fischmann jsou ověřenou sestavou 
navazující na hvězdnou kariéru někdejší skupiny 
NEREZ. Trio výborných muzikantů, které stojí 
na dobrých písničkách s originálním vokálem 
a atmosféře.

Vstupné 190 Kč

Neděle 22. října v 19.00 hod.
kinosál Mže

HODINA DUCHŮ
Každý už slyšel termín cítit se jako v sedmém 
nebi. Co tam je a co může být v takovém šestém 
či pátém? Děj této komedie se odehrává o půl-
noci, kdy se otevírá možnost pro duchy odejít 
a splynout s velkým Já. I tady se honí kariéra, 
dělají naschvály, ale taky popíjí, zpívá a tancuje 
na světové hity.

Vstupné 390 Kč

Neděle 29. října v 15.00 hod.
kinosál Mže

HONZA MÁLEM KRÁLEM
Divadelní představení pro děti. 

Před desatero zimami a devatero léty se v chalu-
pě pod dědinou narodil malý chlapeček Honza. 
Bylo to dítě jako každé jiné, možná jen trochu 
chytřejší, než bývalo obvyklé. Jeho starostlivé 
mamince se z něj podařilo vychovat moc príma 
kluka. Jednoho dne si však uvědomila, že víc už 
Honzu sama nenaučí. Sbalila mu uzlíček a po-
slala ho do světa. 

Délka představení 1 hodina bez přestávky.

Vstupné 200 Kč

Pondělí 30. října v 19.00 hod.
kinosál Mže

JUBILEJNÍ KONCERT
LUBOMÍR BRABEC A KATEŘINA BROŽOVÁ

Vstupné 350 Kč 

Neděle 12. listopadu v 15.00 hod.
kinosál Mže

NA KOUZELNÉM PALOUČKU
Pohádkové představení uvede loutkoherecká 
skupina LOUDADLO.

Když zakokrhá kohout, znamená to, že začíná 
den. Sluníčko slíbí měsíčku, že když už půjde 
spinkat, bude mu pak vyprávět, co se zatím 
„Na kouzelném paloučku“ odehrálo.

Vstupné 200 Kč

Neděle 12. listopadu v 19.00 hod.
kinosál Mže

NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
Tragikomedie o ženách, kterým nezbývá než 
dřít do roztrhání těla.

Vtipné a přitom moudré podobenství o lidském 
životě, společnosti a o tom, co je víc, zda mo-
derní strategie nebo obyčejná lidskost. Známá 
americká dramatička popisuje s hořkým humo-
rem život dam, které se cele a doživotně upsaly 
nejstaršímu řemeslu.

Vstupné 390 Kč












